

Kunskapsstyrning för hälso- och sjukvården  
Anna Mattsson  
anna.mattsson@socialstyrelsen.se

## **Nominering av deltagare till prioriteringsgrupp för Socialstyrelsens nationella riktlinjer för adhd och autism**

Socialstyrelsen arbetar med att ta fram nya nationella riktlinjer för adhd och autism. Riktlinjerna kommer omfatta barn och vuxna och inkludera åtgärder inom hälso- och sjukvård samt socialtjänst. En remissversion av riktlinjerna är planerad till slutet av 2021 och publicering av den slutliga versionen till hösten 2022.

Vid framtagande av nationella riktlinjer har prioriteringsgruppen uppgiften att utifrån den nationella modellen för öppna prioriteringar föreslå vilken rekommendation om prioritering som Socialstyrelsen ska ge för de tillstånds- och åtgärdspar som ingår i riktlinjearbetet.

Prioriteringsarbetet för de nya riktlinjerna för adhd och autism är planerat att påbörjas i december 2020. **Socialstyrelsen skulle vara tacksam för er hjälp med att nominera lämpliga personer till prioriteringsgruppen.** Prioriteringsgruppen kommer att bestå av cirka 20-25 personer. I gruppen kommer också ingå representer från patient- och brukarorganisationer.

En liknande förfrågan går även ut till NPO Psykisk hälsa och NPO rehabilitering, habilitering och försäkringsmedicin för nomineringar från hälso- och sjukvården.

Nominerade personer ska ha aktuell praktisk erfarenhet inom neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, ffa inom adhd och autism, samt ha ett gott förtroende inom den egna professionen.

Vi efterfrågar följande **kompetensprofiler**:

- Socialchefer
- Chef för handläggare som fattar beslut inom LSS
- Chefer med ansvar för barn- och ungdomsfrågor i kommun.

Socialstyrelsen önskar få förslag på minst ett namn från varje RSS. Vi önskar också att de nominerade personerna tillfrågats innan namnförslagen skickas in.

Socialstyrelsens ambition är att få en bred representation av professioner utifrån riktlinjens innehåll. Det innebär att vi kommer att göra ett urval av de nominerade personerna för att säkerställa:

- sakkompetens med klinisk eller praktisk erfarenhet inom olika områden och vårdnivåer
- representation från olika verksamheter

- adekvat representation av de professioner som ingår i vård- och omsorgsprocessen
- rimlig geografisk spridning
- så jämn könsfördelning som möjligt

Efter urvalprocessen kontaktar Socialstyrelsen de personer som är aktuella för att delta i prioriteringsarbetet, samt begär in jävsdeklarationer. Deltagare i prioriteringsarbetet måste kunna uppvisa opartiskhet.

Prioriteringsarbetet är planerat att genomföras vid fyra-fem tillfällen mellan december 2020 och våren 2021. Vanligtvis sker arbetet i internatform (två dagar) där gruppen träffas i Stockholm. Beroende på det rådande läget med restriktioner på grund av pandemin kan det i stället bli fråga om digitala möten. Inför respektive möte läser deltagarna in sig på kunskapsunderlaget och tar ställning till åtgärdens prioritet genom en webbenkät. Socialstyrelsen står för kostnaderna för resa och logi i samband med dessa möten, men ersätter inte förlorad arbetstid.

Preliminära dagar för prioriteringsmöten: 15-16 dec 2020, 2-3 feb 2021, 16-17 mars 2021 och 27-28 april 2021.

Vänligen skicka era förslag på deltagare till prioriteringsgrupp (inklusive kontaktuppgifter) **senast den 25 september 2020** till: [anna.mattsson@socialstyrelsen.se](mailto:anna.mattsson@socialstyrelsen.se)

Vi ser tacksamt fram emot era nomineringar! Ni är självklart välkomna att höra av er om ni har några frågor.

För Socialstyrelsen

*Anna Mattsson*

Projektledare för Nationella riktlinjer för adhd och autism